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BCC 1 : METHODOLOGIE DE L'ETUDE SCIENTIFIQUE DU FAIT RELIGIEUX 

8H 

Méthodologie de l'analyse scientifique (8h)  

Enseignant : Eric Vallet (e.vallet@unistra.fr) 

BCC 2 : METHODOLOGIE DE L’ETUDE SCIENTIFIQUE DU FAIT RELIGIEUX 

8H 

Méthodologie de l'étude du fait religieux (8h) 

Enseignant : Eric Vallet (e.vallet@unistra.fr)  

BCC3 : PRATIQUES CULTUELLES ET CULTURELLES 

16H 

PRATIQUES CULTUELLES ET CULTURELLES (16H) 

• Formes de la piété et de la dévotion (8h)  

Enseignant : Francesco Chiabotti (francesco.chiabotti@inalco.fr) et Nicolas Elias 

(nicolas.elias@inalco.fr) 

• Manuscrits et arts graphiques (8h)  

Enseignante : Melisandre Bizoire (m.bizoirre@laposte.net) 

BCC 4 : PRATIQUES DU VIVRE ET CROIRE ENSEMBLE 

20H 

Individus et communautés en islam : approches pluridisciplinaires (10h)  

Enseignants : Direk Sarmis (sarmis@unistra.fr) 

PRATIQUES ET CONNAISSANCES DE L’INTERRELIGIEUX (10H) 

• Méthodologie de l'interreligieux (4h)  

Enseignant : : Eric Vallet (e.vallet@unistra.fr) 

• Connaissance de l’interreligieux (6h) 

Enseignant : Eric Vallet (e.vallet@unistra.fr)  
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BCC 5 : ANALYSE DES TEXTES FONDAMENTAUX DE L'ISLAM 

54 H 

Les textes de la pensée et de la spiritualité islamique (18h) 

Enseignant : Francesco Chiabotti (francesco.chiabotti@inalco.fr) 

Coran, droit musulman et société (18h) 

Enseignants : Anne-Sylvie Boisliveau (asboisliveau@unistra.fr) et Ayoub Mazek 

(ayoub1tripoli@gmail.com)  

PLURALITE DES TRADITIONS EN ISLAM (18H) 

• Thèmes de la tradition intellectuelle (philosophie et théologie) (7h) 

Enseignant : Hazem El Rahmany (hazem.elrahmany@gmail.com) 

• Débats internes au sunnisme (7h)  

Enseignante : Nadjet Zouggar (nadjet.zouggar@univ-amu.fr) 

• Principes et courants du chiisme (4h) 

Enseignant : Farès Gillon (fares.gillon@univ-amu.fr) 

BCC 6 : COMPETENCES ELEMENTAIRES SUR L'ISLAM DANS LA SOCIETE 

CONTEMPORAINE 

54 H 

ISLAM EN CONTEXTE LAÏC : CONFIGURATIONS CONTEMPORAINES (18H) 

• Droit et gestion de la laïcité en France (10h) 

Enseignante : Soraya Rabia (soraya.rabia@univ-amu.fr) 

• Pluralité de modèles de laïcité dans le monde : entre sécularisation et laïcité (8h) 

Enseignante : Soraya Rabia (soraya.rabia@univ-amu.fr) 

ISLAM DE FRANCE ET EN FRANCE (18H) 

• Histoire de la présence musulmane en France (10h) 

Enseignante : Nadjet Zouggar (nadjet.zouggar@univ-amu.fr) 

• Évolution des relations entre l'islam et la République (8h) 

Enseignante : Nadjet Zouggar (nadjet.zouggar@univ-amu.fr) 

•  

• Pluralité dans l’islam contemporain (18h) 

Enseignant : Youssouf Sangare (Youssouf.sangare@inalco.fr) 
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